
Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018 171ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400171

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018, no dia 27/06/2018
às 08:30h, para Aquisição de dois veículos tipo Ambulância 0 km
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta nº
2920501712281831132. Edital na sede. T:(73)3533-2121 -

ANTONIO L. N. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22-PRP/2018
Republicação

O Pregoeiro de Maragojipe/BA, avisa que depois de declara
FRACASSADA a Sessão que ocorreu no dia 10/05/2018, realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 022-PRP/2018. Objeto:
Registro de Preços para a futura e eventual prestação de serviços de
manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade e tapeçaria)
preventiva e corretiva, com aplicação e fornecimento de peças
originais pela fornecedora, para frota Municipal. Nova sessão:
27/06/2018, às 09hs. Tipo: Menor Preço Por Lote. Legislação: Leis:
10.520/02, 8.666/93, e 123/06. Edital disponível em:
http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no
Setor de Licitações, sito à Rua Geny de Morais, 26. Em: 12/06/2018
- Jenivaldo Fernandes de Vasconcelos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25-PRP/2018
Republicação

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que
depois de declarada FRACASSADA a sessão ocorrida em
05/06/2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
025-PRP/2018, objeto: o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e
eventual prestação de serviços funerários e serviços de traslados, de
forma parcelada para atender as demandas de benefícios eventuais,
identificados pela Secretaria de Desenvolvimento Social deste
Município. Tipo Menor Preço Global. Leis: 10.520/02, 123/06, e
8.666/93. Nova sessão: 28/06/2018, às 09:00hs. Edital disponível em:
h t t p : / / w w w. m a r a g o g i p e . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Sessão no Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26.

Em 12 de junho de 2018.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Abert.:29/06/18, 09h. Obj.: Contratação de Empresa Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia para construção de módulos
sanitários domiciliares visando melhorias aos Munícipes carentes.
Edital encontra-se na sala da Comissão e no site oficial. Informações
no Setor de Licitação e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon. T: 7436272121.
Francisco S. Mota - Presidente da CPL.

Miguel Calmon-BA, 13 de junho de 2018.
FRANCISCO S. MOTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2018

Objetivando Aquisição de Urnas Funerárias e Prestação de Serviços
Funerários Para Atender A Necessidade da Secretaria de Assistência
Social do Município de Monte Santo. Abertura: 27/06/2018 às
10h00min. (horário de Brasília).

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor
Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 -
CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às

12:00h.

Monte Santo-BA, 13 de junho de 2018.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Objeto: Execução de obra de recuperação de estradas vicinais/Projeto
INCRA. Menor Preço Global. Dia: 04/07/18 às 9h.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu-Ba, 13 de junho de 2018.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Mucugê - CONTRATO Nº
111/2018 - Contratada: PATAMAR ENGENHARIA LTDA - ME
inscrita no CNPJ. Nº 07.338.885/0001-82, no valor de R$
512.262,10(Quinhentos e doze mil e duzentos e sessenta e dois reais
e dez centavos), OBJETO: Contrato a execução de obras e serviços
de engenharia, com fornecimento de material e mão-de-obra, para
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial de ruas,
no Distrito de Paiol no Município de Mucugê-Bahia, conforme
Convenio nº 009/2018 - CONDER/DIRAF: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 03.01.001;
ATIVIDADE: 1.009 e 2.031; ELEMENTO: 4.4.9.0.51.00- FONTE:
00 e 24 - VIGÊNCIA: 12 MESES; DATA DA ASSINATURA:
11/06/2018. Mucugê - Bahia, 13 de Junho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Prefeito de Novo Triunfo/BA HOMOLOGA o PP 12/18
para aquisição de dois veículo adaptados para ambulância tipo A, em
decúbito horizontal, 0km, marca/modelo CHEVROLET/MONTANA,
ano 2018, com recursos do Ministerio da Saúde à empresa Murilo
Lima Veloso-ME, no valor global de R$ 160.000,00, determinando a
Contratação. João Batista de Santana, Prefeito.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Prefeito de Novo Triunfo/BA HOMOLOGA o PP 13/2018
para aquisição de equipamentos odontológicos destinados as equipes
da saúde bucal deste Município, com recursos oriundos do Ministério
da Saúde à empresa SOUZA CRUZ COMÉRCIO VAREJISTA
EIRELI-ME, no valor global de R$ 50.000,00, determinando a
Contratação.

JOÃO BATISTA DE SANTANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia, junto com a
Secretaria Municipal de Saúde, com base na lei 8.666/93, procederá
ao Chamamento Público para o Credenciamento nº 003/2018. A partir
de 14/06/2018 até 31/12/2018, das 08:00h ás 12:00h, encontra-se
aberto o processo de CREDENCIAMENTO para as pessoas físicas e
jurídicas interessadas na prestação de serviços na área de Saúde, aos
munícipes de Piripá - BA, que deverão ser prestados conforme
especificações constantes no Edital. Os interessados deverão se
credenciar junto á Prefeitura Municipal, setor licitações, na Pça da
Bandeira, nº 30, sede da Prefeitura Municipal, das 08:00h às 12:00
horas, onde o edital se encontra disponível e também no
(www.priripa.ba.io.org.br). Os demais atos deste processo serão
publicados no diário oficial do Município.

Priripá-BA, 13 de junho de 2018.
FLAVIO OLIVEIRA ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 29 de Junho de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 08:30 horas, Objeto: Implantação de melhorias
sanitárias domiciliares para prevenção e controle de doenças e
agravos, no município de Piritiba/BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 29 de Junho de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 10:30 horas, Objeto: Aquisição de equipamentos
e materiais de informática, destinados ás Unidades Básicas de Saúde
deste Município. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a
CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-
000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 13 de junho de 2018.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PA 0240/2015 - TP002/2015
Contrato n° 0249-2015 - Aditivo n° 05 - Contratantes: MUNICÍPIO
DE PONTO NOVO - BA, CNPJ nº. 16.444.143/0001-22 e a empresa
CONSTRUTORA RZ FÊNIX E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ 10.629.006/0001-86; Objeto: Serviços de execução na
conclusão da obra da creche/PROINFANCIA, para cumprir exigência
do CFE, conforme Termo de Compromisso nº. PAC202571/2012;
Finalidade do Aditivo n°. 05: Prorrogação do prazo da vigência do
contrato de 26 de dezembro de 2017 para até o dia 26 de junho de
2018; Data da assinatura do Aditivo: 22 de dezembro de 2017;
Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Juscelino Damasceno
Roriz, pelo Município e pela Contratada, respectivamente.
Ponto Novo - BA, 22 de dezembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

RETIFICAÇÃO

Retificação do aviso de publicação abaixo, publicado no
DOU, Edição nº 112 - Seção 3 - Página 181 de 13 de junho de 2018,
Diário Próprio e Jornal de Circulação Regional, Quarta-Feira,
13/06/2018. Texto Publicado: Chamada Pública 02/18. Objeto:
Contratação de Pessoas Físicas e Jurídicas para fornecimento de
gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar, para
atender pelo menos 30% da demanda da Merenda Escolar do
Município, no período de 02 de Julho a 31 de dezembro de 2018,
Menor valor por item, Julgamento: 02/07/2008 às 14h. Local: Setor
de Licitações e contratos sede da Prefeitura Municipal. Maiores
informações e aquisição do edital poderão ser obtidas junto a CPL,
Avenida São Gabriel, 226, Centro. Retificação: Altera o texto acima
e onde se lia, Julgamento: 02/07/2008, às 14h, passará a ser lido,
Julgamento: 02/07/2018, às 14h, permanecendo inalterado o restante
do enunciado. Presidente Dutra/Ba, 14/05/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2018

O Município de Remanso Bahia, torna público a abertura do:
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº017/2018 objeto Contratação de
empresa por Sistema de Registro de Preços conforme art. 15 da lei nº.
8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013 com cota reservada para micro,
pequena e média empresa, de acordo com o art.48, incisos I e III, da
lei 147/2014, para possível e eventual aquisição de Gás GLP 13 kg,
data da Abertura 26/06/2018 as 08:00 h. conforme edital que pode ser
retirado no Sitio www.remanso.ba.gov.br Remanso - BA,
13/06/2018.

GLEISON BARBOSA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

EXTRATO DO CONTRATO TP Nº 3/2018

Contrato nº 138/2018 - Contratantes: MUNICÍPIO DE RIACHÃO
DAS NEVES (BA) e P9 CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no
CNPJ nº 07.255.971/0001-21; Finalidade do Contrato: prestação de
serviço na pavimentação com tratamento superficial duplo (TSD) com
drenagem superficial das ruas A, B, D, E, F, H, I, J, K, L e N, no
Município de Riachão das Neves-Ba; Valor Total: R$ 784.683,60
(setecentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e oitenta e três reais e
sessenta centavos); Fonte de Recursos: 00-24; Prazo de
Execução/Vigência do Contrato: 08 (oito) meses; Data do Contrato:
12/06/2018; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto e Ítalo
Miranda Oliveira Almeida, respectivamente pelo Município e pelo
Contratado.Riachão das Neves - BA, 12 junho de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Republicação

O Pregoeiro deste Município comunica a republicação da
licitação PP 30/2018 de 12/06/2018 às 08:30 h, para o dia 26/06/2018
às 09:00h devido à alterações no edital. As demais condições
publicadas anteriormente ficam mantidas.

FELIPE S. S. CRISOSTOMO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Presidente da CPL do Município de Riachão das Neves
(BA) comunica aos interessados e a população em geral o
resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Contratação de empresa para prestação de serviço na Pavimentação
com tratamento Superficial Duplo (TSD) com Drenagem
Superficial das Ruas A, B, D, E, F, H, I, J, K, L e N, no
Município de Riachão das Neves-BA; Licitante vencedor: P9
CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
07.255.971/0001-21; Valor total: R$ 784.683,60 (setecentos e
oitenta e quatro mil e seiscentos e oitenta e três reais e sessenta


		2018-06-14T10:10:17-0300




